MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL

Av. Francisco Mota, 572 – Caixa Postal 137 – Bairro Presidente Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8296

EDITAL Nº 02/2019 – PPGCA/UFERSA

EDITAL DE ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DISCENTE TITULAR E SUPLENTE

PARA O COLEGIADO DO PPGCA/UFERSA – MANDATO 2019–2020

RESULTADO

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA), da

Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições, divulga o

resultado da eleição de seu representante discente junto ao Colegiado deste programa, ocorrida em

19 de setembro de 2019.

Representante Discente Mandato 2019–2020:

Candidato: Francisco Jocelho Alexandre de Souza

Discentes aptos a votar Nível Mestrado 29

Discentes aptos a votar Nível Doutorado 47

Discentes que compareçam para votar Nível Mestrado 08

Discentes que compareçam para votar Nível Doutorado 06

Total de votos  14

Votos para o candidato Francisco Jocelho Alexandre de Souza 14

Votos brancos 00

Votos nulos 00

Candidato Eleito:

- Francisco Jocelho Alexandre de Souza (Representante discente titular).

- Na ausência de inscritos, não teve eleição para representante discente suplente.

Mossoró, 19 de setembro de 2019.

Profa. Dra. Alexsandra Fernandes Pereira

Coordenadora do PPGCA

Fernanda Araújo dos Santos

Doutoranda do PPGCA

Manuela Costa de Menezes

Mestranda do PPGCA

Let Sandra Dias da Costa

Secretária dos Programas de Pós-Graduação